Sigue a esta carta otra del Dr. Álvaro de Castro, al Dr. Iñigo López, en que expone el plan y propósito de su obra:

«Cum tibi satis constaret, Dr. egregie, quanto in errore nostri temporis, Medici et Pharmacopolae assidue versentur in simplicium medicinalium nominibus, qualitibus, proprietatibus et effectibus cognoscendis, identidem ellagitasti ut eorum nonnulla velut in albo extraherem; unde clarius et apertius sciri possit quae sit in eis virtus, quae operatio, et quibus in Hispana lingua nominibus vocentur: nam multoties accidit ignorato hujus linguae vocabulo, perfectam curandi viam nesciri...»

Praesens opus composui ex variis, eisdemque optimis Auctoribus sedulo collectum. Quod ideo in alphabeti ordinem redegi, ut facilius inveniri possit quodcumque vocabulum, tam Latinum, quam grecum, sive Arabicum, et fortassis Hebreum, licet raro.

Scripti item uniuscujusque vocabuli vim atque effectum.

Sunt praeterea in majori quidem margine signati morbi ex predictis simplicibus medicinam sumentes. Propterea invenies quam plurimas in dictionibus Petri Hispani de interpretatione simplicium.

In minori vero apposita sunt hispano sermone cujuslibet medicine nomina: cujus in hujus libri calce Vocabularium invenies ab Hispano sermone in Latinum. Cujus rei notitia usque adeo mihi visa est, tam Medicis quam farmacopolis necessaria; ut absque ea nihil boni in hac Arte fieri putem: qui enim simplicium cognitione caret, ineptus atque ignavus merito in Medicina vocari potest, quia

simplicibus multo melius quam compositis salus, juxta Avicennam acquiritur, qui dixit: si Medicus potest facere cum una tantum simplici medicina, non debet facere cum multitudine Medicinarum; gaudet quippe Natura simplicibus...»

A la obra *Janua vitae* preceden algunos apuntes y definiciones sacadas de Pedro Hispano. «Es una especie de vocabulario [p. 67] ideológico al sabor de su tiempo: cosa curiosa para calificar la ciencia, saber y gusto de la filosofía intelectual de los tiempos medios.» (Gallardo.)

Tabula.- «Es utilísima esta tabla de materias (doce fojas) en que se reclaman los folios de los puntos médicos más curiosos que se tocan en el *Diccionario Médico*, o séase *Medicina en Diccionario.*» (G.)

Terminado el diccionario, se lee original la siguiente censura de la obra, formada por los médicos del Emperador Dr. Alfaro y Dr. Ponte:

«Praesens opus fuit examinatum, et cum studio non parum revisum, per nos Doctorem de Alfaro, et Doctorem Pontem, Imperatoris Caroli Protomedicos; et quia cum magna doctrina, tam Antiquorum, quam Modernorum, fulcita, ideo iudicio nostro debet ad lucem reduci, 21 februarii, anno 1526 Dr. Ponte.-Dr. de Alfaro.»